



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

AA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

408

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.09.01.01-PE

Data e Hora de Abertura: 20 de setembro de 2022 (terça- Feira) às 08:00 horas

Razão Social: MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro, Solonópolis CEP: 63620.000

Fone: (88) 3518-1340

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 1150-9 Conta Corrente n.º: 9.234-7

E-mail: mercadinho.cachoeira@hotmail.com

OBJETO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLA MUNICIPAIS ATENDIDAS PELO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SOLONOPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

COMPOSIÇÃO DOS PRODUTOS DE CADA KIT						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	23.730	CAXANGA	R\$ 3,58	R\$ 84.953,40
2	Carne bovina, moída, de Músculo congelada, embalagem pet + pé, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal, Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica de 1.0 quilograma.	KG	23.730	GOSTOSINHA	R\$ 13,00	R\$ 308.490,00
3	Leite em pó integral em embalagem aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da	PCT	23.730	FORTLEITE	R\$ 4,10	R\$ 97.293,00



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

entregado produto. Enriquecido com vitaminas. Registro no Ministério da Saúde e/ou da Agricultura.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 490.736,40

409

VALOR POR EXT. QUATROCENTOS E NOVENTA MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Declaramos que a validade desta é de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua entrega.

Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s) estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

Solonópole, Ceará, 21 de setembro de 2022

Ana Lúcia Brigido Rabelo

RG.: 598.782

CPF: 330.257.543-20

12.285.037/0001-92
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME
Lrg Francisco Odorino Pinheiro, 25
Centro - CEP: 63.620-000
Solonópole - Ceará



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

AA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.09.01.01-PE

410

Data e Hora de Abertura: 20 de setembro de 2022 (terça- Feira) às 08:00 horas

Razão Social: MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro, Solonópole CEP: 63620.000

Fone:(88) 3518-1340

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N. 9: 1150-9 Conta Corrente n. 9: 9.234-7

E-mail: mercadinho.cachoeira@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLA MUNICIPAIS ATENDIDAS PELO PROGRAMA EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

COMPOSIÇÃO DOS PRODUTOS DE CADA KIT						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
4	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,	PCT	23.730	PREDILETTO	R\$ 4,00	R\$ 94.920,00
	informação nutricional, número do item , data de validade ,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.					
5	Massa de milho pré-cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g .	PCT	23.730	BONOMILHO	R\$ 1,56	R\$ 37.018,80
					TOTAL	R\$ 131.938,80



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

411

VALOR GLOBAL DOS LOTES R\$ 131.938,80

VALOR POR EXT. CENTO E TRINTA E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS.

Declaramos que a validade desta é de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua entrega.

Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s) estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.

Solonópole, Ceará, 22 de setembro de 2022



Ana Lúcia Brígido Rabelo

RG.: 598.782

CPF: 330.257.543-20

12.285.037/0001-92
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME
Lrg Francisco Odorino Pinheiro, 25
Centro - CEP: 63.620-000
Solonópole - Ceará



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

A Prefeitura Municipal de Solonópole
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 2022.09.01.01-PE

581

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados aos alunos das escolas Municipais atendidas pelo Programa, Educação de Jovens e Adultos de responsabilidade da Secretaria de Educação Municipal de Solonópole-CE.

À empresa **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**, inscrita no CNPJ de nº. 41.557.349/0001-06, CGF nº. 06.682.236-0, com sede na Rua Maceió, 1460, bairro Henrique Jorge, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Telefone: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077 - 5445, propõe ao **Município de Solonópole** o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico nº 2022.09.01.01-PE**, conforme segue:

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extensão)	Valor Total	Valor Total (por extensão)
6	Achocolatado, pó instantânea, tradicional, embalagem individual 200 gramas, acondicionado em embalagem em polietileno atóxico, transparente leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade.	Chocolacta	23.730	Pct	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 53.392,50	cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 53.392,50	
cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos								

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias, a contar da expedição da ordem de compra pela administração.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - em os sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza / CE, 26 de Setembro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE

ARRUDA:24485195368

Assinado de forma digital por

EUDISMAR CAVALCANTE DE

ARRUDA:24485195368

Dados: 2022.09.26 09:18:38

-03'00'





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

A Prefeitura Municipal de Solonópole
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Educação
Pregão Eletrônico nº 2022.09.01.01-PE

619

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados aos alunos das escolas Municipais atendidas pelo Programa, Educação de Jovens e Adultos de responsabilidade da Secretaria de Educação Municipal de Solonópole-CE.

À empresa **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**, inscrita no CNPJ de nº. 41.557.349/0001-06, CGF nº. 06.682.236-0, com sede na Rua Maceió, 1460, bairro Henrique Jorge, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Telefone: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077 - 5445, propõe ao **Município de Solonópole** o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico nº 2022.09.01.01-PE**, conforme segue:

Proposta de Preço

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
3	Leite em pó integral em embalagem aluminizada em pacotes de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entregado produto. Enriquecido com vitaminas. Registro no ministério da saúde/ou da agricultura.	Bom d. Leite	23.730	Pct	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 170.144,10	cento e setenta mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos.
Valor Global da Proposta:							R\$ 170.144,10	
cento e setenta mil, cento e quarenta e quatro reais e dez centavos								

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557-349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Prazo de Entrega: **05 (cinco) dias, a contar da expedição da ordem de compra pela administração.**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza / CE, 14 de Outubro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:244851
95368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.10.14
09:01:28 -03'00'

